CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12

Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: AGUINALDO PAZ DE MOURA

Indicação N.° 026/2022

O vereador supracitado com assento nesta casa de leis, subscrito pelos demais

vereadores, vem com o devido respeito e na forma regimental requerer de vossa Excelência

o envio da Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1o - Requer seja contratado mais um motorista do transporte da saúde e também

a disponibilidade de mais um carro para atender as comunidades de Rio do Tigre, Rio Azul,

Arroio do Portão, Pouso Alegre, Rio da Prata, Rio do Veado e Ibema.

JUSTIFICATIVA: As comunidades de Rio do Tigre, Rio Azul, Arroio do Portão,

Pouso Alegre, Rio da Prata, Rio do Veado e Ibema são atendidas por um único veículo e um

único motorista para transporte de pessoas que necessitam dos serviços de saúde pública.

Indico esta solicitação em nome do ex-vereador Vanildo Carlos Krensiglova, a

pedido da população e dos profissionais da saúde. Conforme ofício em anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 06 de maio de 2022.

O PAZ/DE MOURAAGUI

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com